[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE
SILVIANOPOLIS - MG

Recebidoem ||

“Ass. Servidor Responsavel

CÂMARA MUNICIPAL DE SILVIANÓPOLIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO Nº 009/2025/GSPCMS                                                  Silvianópolis, 17 de fevereiro de 2025
[image: image2.png]

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Assunto: A Presidência da Câmara em atendimento as Comissões Permanentes de Justiça, Legislação, Redação, Finanças e Orçamentos e Educação, Cultura, Esportes, solicita ao Poder Executivo informações concernentes ao Conselho Tutelar de Silvianópolis e a política pública atinentes a seus membros.
1.

Regiane Rosângela Marques, Presidente da Câmara Municipal dentro da atribuição que lhe são conferidas, vem ao Chefe do Poder Executivo Municipal, após solicitação de informação das Comissões Permanentes de Justiça, Legislação, Redação, Finanças e Orçamentos e Educação, Cultura, Esportes e Lazer, solicitar informações concernentes ao Conselho Tutelar de Silvianópolis e a política pública atinentes a seus membros conforme a seguir:

a) Que o Poder Executivo preste informações sobre a jornada tanto ordinária quanto em plantão dos profissionais do Conselho Tutelar?

b) Essa jornada em plantão é remunerada?

c) Há intenção política do Executivo em remunerar essa jornada extraordinária?

.
Atenciosamente
Regiane Rosângela Marques
Presidente da Câmara
Excelentíssimo Senhor

Lucio Tadeu Andrade Peixoto
Prefeito Municipal de
Silvianópolis-MG
1